ПРАВИТЕЛЬСТВО |1Г| УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ %*%# КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 августа 2017 года № 363

г. Ижевск

О внесении изменений в постановление Правительства

Удмуртской Республики от 15 августа 2016 года № 341 «Об
утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного

опубликования перечня государственного имущества Удмуртской

Республики, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого

и среднего предпринимательства»

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в Порядок формирования, ведения и обязательного

опубликования перечня государственного имущества Удмуртской Республики,

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для

передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,

утвержденный постановлением Правительства Удмуртской Республики от

15 августа 2016 года № 341 «Об утверждении Порядка формирования, ведения

и обязательного опубликования перечня государственного имущества

Удмуртской Республики, свободного от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства», следующие изменения:

1)пункты 5 и 6 изложить в следующей редакции:

«5. В Перечень вносятся сведения об имуществе, соответствующем

следующим критериям:

1) имущество свободно от прав третьих лиц (за исключением

имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

2) имущество не ограничено в обороте;

3) имущество не является объектом религиозного назначения;

4) имущество не является объектом незавершенного строительства;

5) в отношении имущества не принято решение о предоставлении его

иным лицам;

6) имущество не включено в прогнозный план приватизации

собственности Удмуртской Республики;

7) имущество не признано аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции;

8) имущество по своему назначению может быть использовано

субъектами малого и среднего предпринимательства и организациями,

образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства (далее - субъекты), для осуществления ими уставной

деятельности.

6. В акте Правительства Удмуртской Республики об утверждении Перечня

указываются следующие сведения об имуществе:

1) наименование;
2) адрес местонахождения (в случае отсутствия адреса - описание

местоположения, адресные ориентиры);

3) характеристики (кадастровый номер, площадь, категория земель, вид

разрешенного использования).»;

2) в пункте 8 после слов «органы государственной власти Удмуртской

Республики,» дополнить словами «акционерное общество «Федеральная

корпорация по развитию малого и среднего предпринимательства,»;

3) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Утвержденный Правительством Удмуртской Республики Перечень

подлежит официальному опубликованию в газете «Известия Удмуртской

Республики» в течение 10 рабочих дней со дня его утверждения и в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном

сайте Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики

(www.udmurt.ru) в течение 3 рабочих дней со дня утверждения, а также

размещается на официальном сайте Министерства имущественных отношений

Удмуртской Республики (www.miour.ru).».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Исполняющий обязанности Пре/

Правительства Удмуртской Ресш/йшки ^Щ\ Я.В. Семенов